
 

（地7）（健Ⅱ12）Ｆ 

令和３年４月５日 

都道府県医師会 

郡市区医師会 

担当理事 殿 

 

日本医師会感染症危機管理対策室長 

      釜 萢  敏   
 

 

令和２年度インフルエンザ流行期における  

発熱外来診療体制確保支援補助金の実績報告の期限について  
 

 

今般、厚生労働省健康局結核感染症課より本会宛に、「令和２年度インフルエ

ンザ流行期における発熱外来診療体制確保支援補助金の実績報告」について情報

提供がございました。  

これまでに本補助金にかかる申請等については適宜ご連絡を差し上げてきたと

ころです。今般、補助金を申請された医療機関のうち、厚生労働省から令和２年

度中に交付決定通知がなされた医療機関は、「令和３年４月１０日（土）」を期限

として、実績報告書の提出が必要となりますのでご留意ください。  

なお、交付決定通知が令和２年度に間に合わず、令和３年４月１日以降の日付

でなされた場合は、その通知に実績報告の期限が記載されており、その期限は交

付決定日よりおおむね１か月間と聞いておりますので、併せてお知らせ申し上げ

ます。  

なお、実績報告書については、下記のＵＲＬよりダウンロードして下さいます

ようお願いいたします。  

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくととも

に、貴会管下関係医療機関等への周知につきご高配のほどお願い申し上げます。  

 

【「令和２年度インフルエンザ流行期に備えた発熱患者の外来診療・検査体制確

保事業」について  厚生労働省ホームページ】  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kek

kaku-kansenshou18/index_00012.html 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou18/index_00012.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou18/index_00012.html

